
 1 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  

Каргопольского 

муниципального 

округа 

 

№ 32  

 

 
 

 

 05 декабря 2023 года 

г. Каргополь 
 

 
 
 
 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Каргопольского района: бюллетень, официальное издание, учрежден решение 

Собрания депутатов от 26.01.2021 года №41 «Об учреждении печатного издания  Каргопольского 

муниципального круга Архангельской области – бюллетень «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» 

Издатель: администрация Каргопольского муниципального круга Архангельской области 

Ответственный: заместитель главы по местному самоуправлению – Л.И.Рябова, тел. 

8(81841)21340.  

Организационный отдел администрации Каргопольского муниципального округа – тел. 

8(81841)22393, e-mail:kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.



 

 

3 

1. Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального 

округа 

от « 23 » ноября 2023 года № 987 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

3 

от « 23 » ноября 2023 года № 988 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

4 

от « 27 » ноября 2023 года  № 989 

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

5 

от « 30 » ноября 2023 года № 994 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

11 

от « 30 » ноября 2023 года № 995 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

12 

от « 30 » ноября 2023 года № 996 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

12 

от « 30 » ноября 2023 года № 997 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

13 

от «30» ноября 2023 года № 998 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

14 

от « 30 » ноября 2023 года № 999 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

14 

от «04» декабря 2023 года № 1002 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Цифровое развитие Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области на 2021-2024 годы» 

15 

2. Иные материалы, извещения, сообщения  

Уведомление о созыве общего собрания участников долевой собственности 

земельных долей, расположенных на землях бывшего ТОО «Комсомольское» 

18 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

18 

Уведомление о начале действий по образованию земельных участков под 

многоквартирными домами 

19 

 

1. Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

 

от « 23 » ноября 2023 года № 987 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, на 

основании Правил землепользования и застройки муниципального образования «Павловское» 

Каргопольского района, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» от 21.09.2018 № 70, администрация 

Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 



 

 

4 

 

1. Назначить на 07 декабря 2023 года в 15:00 часов в здании администрации Павловского 

территориального отдела Каргопольского муниципального округа Архангельской области по 

адресу: Архангельская область, Каргопольский район, пос. Пригородный, ул. Труда, д.10 

публичные слушания по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории 29:05:071801:ЗУ1 по адресу: Архангельская обл., Каргопольский район, пос. 

Пригородный, ул. Труда, д.8, с видом разрешенного использования - для малоэтажной 

многоквартирной жилой застройки, расположенного в зоне малоэтажной многоквартирной жилой 

застройки (Ж2). 

2. С материалами проекта схемы расположения земельного участка можно ознакомиться в 

здании администрации Павловского территориального отдела Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, пос. 

Пригородный, ул. Труда, д.10, с 8.30 до 12.00, на официальном сайте администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области www.kargopolland.ru в разделе 

«Градостроительство», «Правила землепользования и застройки», «Общественные обсуждения и 

публичные слушания». 

3. Прием письменных предложений и замечаний по проекту осуществлять в здание 

администрации Павловского территориального отдела Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, пос. 

Пригородный, ул. Труда, д.10, со дня, следующего за днем опубликования информации о 

проведении слушаний до 06 декабря 2023 года с 8.30 до 13.00. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                                            Н.В. Бубенщикова 

 

от « 23 » ноября 2023 года № 988 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, на 

основании Правил землепользования и застройки муниципального образования «Печниковское» 

Каргопольского района, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» от 27.02.2018 № 47, администрация 

Каргопольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить на 07 декабря 2023 года в 15:00 часов в здании администрации Печниковского 

территориального отдела Каргопольского муниципального округа Архангельской области по 

адресу: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, д. Ватамановская, ул. 

Центральная, д. 32 публичные слушания по проекту схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории 29:05:081701:ЗУ1, по адресу: Архангельская область, 

Каргопольский муниципальный округ, д. Ватамановская, ул. Центральная, д.15 с видом 

разрешенного использования  - для малоэтажной многоквартирной жилой застройки, 

расположенного в зоне малоэтажной многоквартирной жилой застройки (Ж2) 

2. С материалами проекта схемы расположения земельного участка можно ознакомиться в 

здании администрации Печниковского территориального отдела Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, д. 

Ватамановская, ул. Центральная, д. 32, с 8.30 до 12.00, на официальном сайте администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области www.kargopolland.ru в разделе 

«Градостроительство», «Правила землепользования и застройки», «Общественные обсуждения и 

публичные слушания». 

3. Прием письменных предложений и замечаний по проекту осуществлять в здание 

администрации Печниковского территориального отдела Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, д. 



 

 

5 

Ватамановская, ул. Центральная, д. 32, со дня, следующего за днем опубликования информации о 

проведении слушаний до 06 декабря 2023 года с 8.30 до 13.00. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                                     Н.В. Бубенщикова 

 

от « 27 » ноября 2023 года  № 989 

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Порядком организации и 

проведения публичных слушаний проектов правовых актов по вопросам организации 

деятельности органов местного самоуправления Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области от 30.09.2020 № 12, администрация 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Назначить публичные слушания по проекту бюджета Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на 08 декабря 

2023 года в 15.00 часов в зале администрации Каргопольского муниципального округа по адресу: 

г.  Каргополь, ул. Победы, д.20.  

2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту 

бюджета Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению . 

3. Начальнику Финансового управления администрации Каргопольского муниципального 

округа Архангльской области Т.А. Игнатовской подготовить выступление на публичных 

слушаниях. 

4. Опубликовать информацию о назначении публичных слушаний и материалы по проекту 

бюджета Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов в бюллетене «Вестник Каргопольского округа и разместить на 

официальном сайте администрации Каргопольского муниципального округа. 

 

Глава Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области                       Н.В.Бубенщикова 

 

Приложение   

к постановлению администрации 

Каргопольского муниципального 

округа 

от « 27 » ноября 2023 года № 989  

 

Состав организационного комитета 

по проведению публичных слушаний по проекту бюджета 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Председатель – Лысков А.Ф., председатель Собрания депутатов Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области.  

 

Заместитель председателя – Игнатовская Т.А., начальник Финансового управления 

Каргопольского округа. 

 

Члены:  



 

 

6 

 – Бурдуковский И.В., депутат Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области, председатель комиссии по бюджету экономике и муниципальной 

собственности; 

 – Ромашко В.В., депутат Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области, председатель комиссии по этике. 

 

Секретарь  – Зыкова А.В., главный специалист бюджетного отдела Финансового управления 

Каргопольского округа. 
 

ПРОГНОЗИРУЕМОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ  В БЮДЖЕТ КАРГОПОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

  Сумма, рублей 

Наименование доходов 
2024 год 2025 год 2026 год 

  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 202 604 413,00 209 989 647,00 218 099 030,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 107 937 942,00 112 152 820,00 118 693 852,00 

Налог на доходы физических лиц 107 937 942,00 112 152 820,00 118 693 852,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

29 021 271,00 29 672 657,00 30 419 074,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
29 021 271,00 29 672 657,00 30 419 074,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16 595 000,00 18 915 933,00 19 703 804,00 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
13 283 000,00 14 584 173,00 15 167 441,00 

Единый сельскохозяйственный налог 512 000,00 555 000,00 604 000,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
2 800 000,00 3 776 760,00 3 932 363,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 26 655 200,00 26 716 237,00 26 628 300,00 

Налог на имущество физических лиц 4 860 000,00 4 860 000,00 4 860 000,00 

Транспортный налог  16 184 200,00 16 245 237,00 16 157 300,00 

Земельный налог 5 611 000,00 5 611 000,00 5 611 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 078 000,00 2 215 000,00 2 337 000,00 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
1 842 000,00 1 976 000,00 2 094 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

20 000,00 22 000,00 25 000,00 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий 

216 000,00 217 000,00 218 000,00 



 

 

7 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

17 413 000,00 17 413 000,00 17 413 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

10 693 000,00 10 693 000,00 10 693 000,00 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных округов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

6 720 000,00 6 720 000,00 6 720 000,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
217 000,00 217 000,00 217 000,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 217 000,00 217 000,00 217 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов 

570 000,00 570 000,00 570 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением 

замальных участков муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов 

80 000,00 80 000,00 80 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 587 000,00 1 587 000,00 1 587 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 896 974 847,12 874 572 671,32 889 993 558,58 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

896 974 847,12 874 572 671,32 889 993 558,58 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
418 398 063,21 401 670 532,83 407 561 242,15 

Дотации бюджетам муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

109 134 490,11 92 406 959,73 98 297 669,05 



 

 

8 

Дотации бюджетам муниципальных районов, 

муниципальных округов и городских округов 

Архангельской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов на 2024 год 

309 263 573,10 309 263 573,10 309 263 573,10 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
13 829 975,94 13 515 145,24 13 495 912,63 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

Архангельской области  на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях  

13 360 841,09 13 085 663,50 13 104 463,01 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение питанием обучающихся по программам 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, проживающих в интернате 

239 487,60 239 767,00 213 537,38 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 229 647,25 189 714,74 177 912,24 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
433 310 834,98 457 976 640,27 467 526 050,82 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

14 474 887,59 15 160 670,75 15 291 807,51 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

компенсацию родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

7 311 921,00 7 243 350,00 7 134 700,00 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осущестление государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 

2 331 184,85 2 460 965,07 2 546 812,69 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

1 661 043,51 1 724 371,17 1 798 707,54 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

1 481,71 1 321,79 1 321,95 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

18 924 570,00 18 924 570,00 18 924 570,00 

Единая субвенция бюджетам муниципальных округов 5 970 684,35 6 023 491,19 6 236 830,83 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 382 635 061,97 406 437 900,30 415 591 300,30 

Иные межбюджетные трансферты 31 435 972,99 1 410 352,98 1 410 352,98 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 
31 435 972,99 1 410 352,98 1 410 352,98 



 

 

9 

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 099 579 260,12 1 084 562 318,32 
1 108 092 

588,58 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных, адресных 

программ Каргопольского муниципального округа Архангельской области и 

непрограммных направлений деятельности на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов 

 Наименование 

Сумма, рублей 

 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

1 4 5 6 

  

 МУНИЦИПАЛЬНЫЕ  ПРОГРАММЫ 

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 968 536 146,55 965 834 281,04 964 167 956,60 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и профилактика преступности 

на территории Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области на 2021-2024 годы" 28 500,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021-2024 годы" 47 465 500,00 45 917 894,00 46 576 367,00 

  

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области на 

2021-2024 годы" 3 462 957,63 2 920 282,47 3 035 013,71 

  

Муниципальная программа "Развитие архивного дела 

на территории Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области на 2021-2024 годы" 50 000,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная программа "Развитие образования на 

территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021-2024 годы" 677 576 316,86 706 374 765,50 716 912 020,93 

  

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области на 2021-2025 годы" 768 050,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021-2024 годы" 19 061 163,00 17 761 163,00 15 300 000,00 

  

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021-2025 годы" 186 680,00 35 000,00 35 000,00 

  

Муниципальная программа "Совершенствование 

местного самоуправления и развитие системы 

некоммерческих организаций на территории 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021-2024 годы" 31 758 558,97 25 398 217,19 26 572 141,93 

  

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры 

и туризма на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области на 

2021-2024 годы" 140 345 934,64 140 688 828,88 130 968 721,03 

  

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды и экологическая безопасность на территории 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021-2024 годы" 3 004 000,00 2 950 000,00 2 450 000,00 

  

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области на 

2021-2024 годы" 100 000,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 

молодых семей на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области на 

2021-2024 годы" 658 308,28 374 020,00 291 110,00 



 

 

10 

  

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021-2024 годы" 5 800 000,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 2021-2024 годы" 600 000,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная программа «Цифровое развитие 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021-2024 годы» 4 658 600,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная программа "Развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области на 

2021-2025 годы" 9 143 822,17 4 364 373,00 2 164 373,00 

 

 
Наименование Раздел Подраздел Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   135 130 

168,61 

117 853 

433,30 

122 064 

668,65 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 2 857 226,00 2 689 932,00 2 604 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 1 259 251,00 1 192 412,00 1 214 080,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 102 648 

530,42 

97 019 

975,87 

101 295 

475,06 

Судебная система 01 05 1 481,71 1 321,79 1 321,95 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 16 518 

896,00 

14 629 

358,00 

14 629 

358,00 

Резервные фонды 01 11 500 000,00 300 000,00 300 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 344 

783,48 

2 020 433,64 2 020 433,64 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   1 661 043,51 1 724 371,17 1 798 707,54 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 661 043,51 1 724 371,17 1 798 707,54 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03   420 000,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 420 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   54 651 

180,00 

48 917 

894,00 

49 576 

367,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 100 000,00 0,00 0,00 

Транспорт 04 08 2 260 000,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 45 205 

500,00 

45 917 

894,00 

46 576 

367,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 7 085 680,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   34 725 

035,17 

22 125 

536,00 

17 464 

373,00 

Жилищное хозяйство 05 01 6 920 000,00 4 364 373,00 2 164 373,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 113 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03 25 581 

213,00 

17 761 

163,00 

15 300 

000,00 



 

 

11 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 1 110 822,17 0,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   3 004 000,00 2 950 000,00 2 450 000,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 3 004 000,00 2 950 000,00 2 450 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   660 805 

692,36 

692 422 

374,34 

703 107 

881,06 

Дошкольное образование 07 01 194 930 

040,00 

203 569 

179,00 

211 863 

958,00 

Общее образование 07 02 411 066 

345,73 

435 305 

581,87 

435 802 

054,35 

Дополнительное образование детей 07 03 41 156 

348,00 

41 283 

727,00 

43 033 

715,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05 80 000,00 0,00 0,00 

Молодежная политика 07 07 1 147 000,00 550 000,00 550 000,00 

Другие вопросы в области образования 07 09 12 425 

958,63 

11 713 

886,47 

11 858 

153,71 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   163 263 

734,64 

140 688 

828,88 

130 968 

721,03 

Культура 08 01 163 263 

734,64 

140 688 

828,88 

130 968 

721,03 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   39 671 

795,83 

34 474 

164,50 

34 502 

145,64 

Пенсионное обеспечение 10 01 4 454 105,00 4 454 105,00 4 454 105,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 830 000,00 130 000,00 130 000,00 

Охрана семьи и детства 10 04 31 091 

891,41 

26 590 

297,63 

26 503 

403,58 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3 295 799,42 3 299 761,87 3 414 637,06 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   22 720 

755,00 

18 499 

737,00 

19 313 

209,00 

Массовый спорт 11 02 2 656 100,00 0,00 0,00 

Спорт высших достижений 11 03 20 064 

655,00 

18 499 

737,00 

19 313 

209,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13   3 600 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

13 01 3 600 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     0,00 15 600 

000,00 

31 680 

000,00 

Всего     1 119 653 

405,12 

1 096 256 

339,19 

1 113 926 

072,92 

 

от « 30 » ноября 2023 года № 994 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, на 

основании Правил землепользования и застройки муниципального образования «Павловское» 

Каргопольского района, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» от 21.09.2018 № 70, администрация 

Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить на 13 декабря 2023 года в 15:00 часов в здании администрации Павловского 

территориального отдела Каргопольского муниципального округа Архангельской области по 

адресу: Архангельская область, Каргопольский район, пос. Пригородный, ул. Труда, д.10 

публичные слушания по проекту схемы расположения земельного участка с  условным номером 

29:05:071801:ЗУ1 по адресу: Архангельская обл., Каргопольский район, пос. Пригородный, ул. 

Школьная, д.2, с видом разрешенного использования - для малоэтажной многоквартирной жилой 

застройки, расположенного в зоне (Ж2). 



 

 

12 

2. С материалами проекта схемы расположения земельного участка можно ознакомиться в 

здании администрации Павловского территориального отдела Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, пос. 

Пригородный, ул. Труда, д.10, с 8.30 до 12.00, на официальном сайте администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области www.kargopolland.ru в разделе 

«Градостроительство», «Правила землепользования и застройки», «Общественные обсуждения и 

публичные слушания». 

3. Прием письменных предложений и замечаний по проекту осуществлять в здание 

администрации Павловского территориального отдела Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, пос. 

Пригородный, ул. Труда, д.10, со дня, следующего за днем опубликования информации о 

проведении слушаний до 12 декабря 2023 года с 8.30 до 13.00. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                                                            Н.В. Бубенщикова 

 

от « 30 » ноября 2023 года № 995 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, на 

основании Правил землепользования и застройки муниципального образования «Каргопольское» 

Каргопольского района, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» от 27.11.2018 № 71, администрация 

Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить на 12 декабря 2023 года в 17:00 часов в здании администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, 

ул. Победы, д.5 публичные слушания по вопросу разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с условным номером 29:05:130203:ЗУ1 по адресу: 

Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, г. Каргополь, ул. Строителей, д. 4, 

с видом разрешенного использования - для малоэтажной многоквартирной жилой застройки, 

расположенного в зоне индивидуальной жилой застройки (Ж1). 

2. С материалами проекта схемы расположения земельного участка можно ознакомиться в 

администрации Каргопольского муниципального округа по адресу: Архангельская область, 

Каргопольский район, г. Каргополь, ул. Победы, д.5, с 8.30 до 12.00, на официальном сайте 

администрации www.kargopolland.ru в разделе «Градостроительство», «Правила землепользования 

и застройки», «Общественные обсуждения и публичные слушания». 

3. Прием письменных предложений и замечаний по проекту осуществлять отделу 

строительства, архитектуры по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, г. 

Каргополь, ул. Победы, д.5, кабинет №1, со дня, следующего за днем опубликования информации 

о проведении слушаний до 11 декабря 2023 года с 8.30 до 13.00. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                                               Н.В. Бубенщикова 

 

от « 30 » ноября 2023 года № 996 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, на 



 

 

13 

основании Правил землепользования и застройки муниципального образования «Печниковское» 

Каргопольского района, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» от 27.02.2018 № 47, администрация 

Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить на 13 декабря 2023 года в 15:00 часов в здании администрации Печниковского 

территориального отдела Каргопольского муниципального округа Архангельской области по 

адресу: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, д. Ватамановская, ул. 

Центральная, д.32 публичные слушания по проекту схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории 29:05:081701:ЗУ1, по адресу: Архангельская область, 

Каргопольский муниципальный округ, д. Ватамановская, ул. Центральная, д. 1 и д. 3, с видом 

разрешенного использования  - для малоэтажной многоквартирной жилой застройки, 

расположенного в зоне малоэтажной многоквартирной жилой застройки (Ж2) 

2. С материалами проекта схемы расположения земельного участка можно ознакомиться в 

здании администрации Печниковского территориального отдела Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, д. 

Ватамановская, ул. Центральная, д.32 с 8.30 до 12.00, на официальном сайте администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области www.kargopolland.ru в разделе 

«Градостроительство», «Правила землепользования и застройки», «Общественные обсуждения и 

публичные слушания». 

3. Прием письменных предложений и замечаний по проекту осуществлять в здание 

администрации Печниковского территориального отдела Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, д. 

Ватамановская, ул. Центральная, д.32 со дня, следующего за днем опубликования информации о 

проведении слушаний до 12 декабря 2023 года с 8.30 до 13.00. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                                     Н.В. Бубенщикова 

 

от « 30 » ноября 2023 года № 997 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, на 

основании Правил землепользования и застройки муниципального образования «Каргопольское» 

Каргопольского района, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» от 27.11.2018 № 71, администрация 

Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить на 14 декабря 2023 года в 16:30 часов в здании администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, 

ул. Победы, д.5 публичные слушания по проекту схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории 29:05:130123:ЗУ1 по адресу: Архангельская область, 

Каргопольский муниципальный округ, г. Каргополь, ул. Болотникова, д. 2, с видом разрешенного 

использования - для малоэтажной многоквартирной жилой застройки, расположенного в зоне 

малоэтажной многоквартирной жилой застройки (Ж2). 

2. С материалами проекта схемы расположения земельного участка можно ознакомиться в 

администрации Каргопольского муниципального округа по адресу: Архангельская область, 

Каргопольский район, г. Каргополь, ул. Победы, д.5, с 8.30 до 12.00, на официальном сайте 

администрации www.kargopolland.ru в разделе «Градостроительство», «Правила землепользования 

и застройки», «Общественные обсуждения и публичные слушания». 

3. Прием письменных предложений и замечаний по проекту осуществлять отделу 

строительства, архитектуры по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, г. 



 

 

14 

Каргополь, ул. Победы, д.5, кабинет №1, со дня, следующего за днем опубликования информации 

о проведении слушаний до 13 декабря 2023 года с 8.30 до 13.00. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                                               Н.В. Бубенщикова 

 

от «30» ноября 2023 года № 998 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, на 

основании Правил землепользования и застройки муниципального образования «Ухотское» 

Каргопольского района, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» от 26.04.2018 № 59, администрация 

Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить на 13 декабря 2023 года в 15:00 часов в здании по адресу: Архангельская 

область, д. Кречетово, ул. Советская, д.8 публичные слушания по проекту схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории 29:05:031701:ЗУ1, по адресу: Архангельская 

обл., Каргопольский район, д. Кречетово, ул. Мира, д. 14, с видом разрешенного использования  - 

для малоэтажной многоквартирной жилой застройки, расположенная в зоне индивидуальной 

жилой застройки (Ж1). 

2. С материалами проекта схемы расположения земельного участка можно ознакомиться в 

администрации Каргопольского муниципального округа по адресу: Архангельская область, 

Каргопольский район, г. Каргополь, ул. Победы, д.5, с 8.30 до 12.00, на официальном сайте 

администрации www.kargopolland.ru в разделе «Градостроительство», «Правила землепользования 

и застройки», «Общественные обсуждения и публичные слушания». 

3. Прием письменных предложений и замечаний по проекту осуществлять отделу 

строительства, архитектуры по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, г. 

Каргополь, ул. Победы, д.5, кабинет №1, со дня, следующего за днем опубликования информации 

о проведении слушаний до 12 декабря 2023 года с 8.30 до 13.00. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                                                            Н.В. Бубенщикова 

 

 

 

от « 30 » ноября 2023 года № 999 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, на 

основании Порядка организации и проведения публичных слушаний проектов правовых актов по 

вопросам организации деятельности органов местного самоуправления Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 30.09.2020г. №12, на 

основании Правил землепользования и застройки муниципального образования «Каргопольское» 

Каргопольского района, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» от 27.11.2018 № 71, глава Каргопольского 

муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

 



 

 

15 

1. Назначить на 14 декабря 2023 года в 17,00 часов в здании администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, 

ул. Победы, д.5 повторные публичные слушания по проекту схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории 29:05:130123:ЗУ1 по адресу: Архангельская область, 

Каргопольский муниципальный округ, г. Каргополь, наб. им. Баранова, д. 23, с видом 

разрешенного использования - для малоэтажной многоквартирной жилой застройки, 

расположенного в зоне малоэтажной многоквартирной жилой застройки (Ж2). 

2. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту 

схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории (далее - 

организационной комитет) и утвердить его состав согласно Приложению №1. На 

организационный комитет возложить ответственность за подготовку и  проведение публичных 

слушаний. 

3. С материалами проекта схемы расположения земельного участка можно ознакомиться в 

администрации Каргопольского муниципального округа по адресу: Архангельская область, 

Каргопольский район, г. Каргополь, ул. Победы, д.5, с 8.30 до 12.00, на официальном сайте 

администрации. 

4. Прием письменных предложений и замечаний по проекту осуществлять отделу 

строительства, архитектуры по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, г. 

Каргополь, ул. Победы, д.5, кабинет №1, со дня, следующего за днем опубликования информации 

о проведении слушаний до 13 декабря 2023 года с 8.30 до 13.00. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                                               Н.В. Бубенщикова 

 

от «04» декабря 2023 года № 1002 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Цифровое развитие Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 

2021-2024 годы»  

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования в соответствии с решением 

Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 

14.11.2023 № 258 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 20.12.2022 № 208 «О 

бюджете Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» и в соответствии с Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области от 19.01.2021 №26, администрация 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Цифровое развитие Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области на 2021-2024 годы» (далее - программа), утвержденную 

постановлением администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

от 28 января 2021 года № 73 следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции 

 

Объемы и источники финансирования подпрограммы  Общий объем финансирования – 12494,27 

тыс. рублей в том числе: 

средства местного бюджета – 12494,27 тыс. рублей 

 

1.2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Цифровое развитие Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021-

2024 годы» к программе изложить в новой редакции согласно приложению №1. 

 



 

 

16 

 1.3. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Цифровое 

развитие Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021-2024 годы» к 

программе изложить в новой редакции согласно приложению №2. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                Н.В. Бубенщикова 

 

Приложение №1  

к постановлению администрации  

Каргопольского муниципального округа 

от «       »________________ № ______ 

Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Цифровое развитие Каргопольского 

 муниципального округа Архангельской  

области на 2021-2024 годы»  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы 

«Цифровое развитие Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 

2021-2024 годы» 

 
Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 

– всего 

В том числе  

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего по Программе 12364,27 3770,73 3100,04 5623,5 0 

в том числе:      

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

местный бюджет 12364,27 3770,73 3100,04 5623,5 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 

Приложение №2  

к постановлению администрации  

Каргопольского муниципального округа 

от «       »________________ № ______ 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

««Цифровое развитие Каргопольского  

муниципального округа Архангельской  

области на 2021-2024 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Цифровое развитие Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021-2024 годы» 

 
Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансиро

вания 

Объемы финансирования 

(тыс. руб.) 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятия 

Всего 2021год 2022год 2023год 2024 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 

1. Совершенствование технических условий информационного взаимодействия с населением 

1. 1. Обеспечение 
доступности информации 

Отдел 
информационных 

местный 
бюджет 

28,0 8,0 10,0 10,0 0 
Размещение 
информации на сайте 



 

 

17 

о деятельности органов 
местного 

самоуправления 

 

технологий  о деятельности ОМС, 
увеличение 

количества посещений 

сайта, до 250 000 
обращений к 2024 

году 

2. Совершенствование информационно-технической инфраструктуры в органах местного самоуправления Каргопольского муниципального округа 

2.1. Повышение 
эффективности 

деятельности органов 

местного 
самоуправления за счет 

использования 

современной оргтехники 

Отдел 
информационных 

технологий; 

Финансовое 
управление; 

Управление 

образования 

местный 

бюджет 
3656,39 1292,6 534,44 1829,35 0 

100% оснащенности 
сотрудников 

современным 

оборудованием 

2.2.Обеспечение органов 
местного 

самоуправления СПС 

Отдел 
информационных 

технологий  

местный 

бюджет 
1735,4 520,73 545,47 669,20 0 

Повышение 

юридической 

грамотности 
сотрудников 

2.3. Обеспечение 

перехода органов 

местного 
самоуправления на 

предоставление 

муниципальных услуг в 
электронном виде 

Отдел 
информационных 

технологий  

местный 

бюджет 
2173,73 266,4 921,45 985,88 0 

Повышение качества 

предоставления 

муниципальных услуг 

в электронном виде 

3. Обеспечение технической  и информационной защиты информации 

3.1. Обеспечение 

технической защиты 

информации 

Отдел 

информационных 

технологий; 

местный 
бюджет 

1825,68 550,0 276,00 999,68 0 

Повышение уровня 

защищенности 

информации 

3.2.Приобретение и 

использование органами 
местного 

самоуправления 

Каргопольского 
муниципального округа  

Архангельской области и 

подведомственными им 
организациями 

отечественного 

программного 

обеспечения 

Отдел 

информационных 
технологий  

местный 

бюджет 
323,2 323,2 0 0 0 

Обеспечен переход 75 

% 

автоматизированных 
рабочих мест 

сотрудников органов 

местного 
самоуправления 

Каргопольского 

округа Архангельской 
области на 

использование 

отечественной 

операционной 

системы 

4. Автоматизация этапов бюджетного процесса и ведения бюджетного учета 

4.1. Автоматизация 

бюджетного процесса в 
Каргопольском 

муниципальном округе 

 

Отдел 

информационных 

технологий; 
Финансовое 

управление; 

Управление 
образования 

местный 

бюджет 
2751,87 809,8 812,68 1129,39 0 

Использование 

современных 

технологических 
решений в рамках 

планирования и 

исполнения бюджета, 
формирования 

бюджетной и 

бухгалтерской 
отчетности 

5. Развитие цифрового муниципального  управления 

5.1. Для оказания услуги 
по взаимодействию 

граждан и коммерческих 

организаций с 
муниципальными 

органами и  бюджетными 

учреждениями, 
осуществляемых в 

цифровом виде: - 

подготовлено 
материально техническое 

(кадровое) обеспечение; - 

утверждены (одобрены, 
сформированы) 

документы, необходимые 

для оказания услуги.  

Отдел 

информационных 
технологий 

местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

Обеспечено  

электронное 
взаимодействие 

граждан и 

коммерческих 
организаций  с 

муниципальными 

органами  на 
территории 

Каргопольского 

округа Архангельской 
области 



 

 

18 

5.2. Внедрение в 

деятельность органов 

местного 

самоуправления 
межведомственного 

юридически значимого 

электронного 
документооборота с 

применением 

электронной подписи, 
базирующийся на 

единых 

методологических 
решениях. 

Отдел 

информационных 

технологий 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

На территории 
Каргопольского 

округа Архангельской 

области внедрен в 
деятельность органов 

местного 

самоуправления 
межведомственный 

юридически значимый 

электронный 
документооборот с 

применением 

электронной подписи, 
базирующийся на 

единых 

методологических 
решениях 

6. Подготовка кадров для цифровой экономики 

6.1. Увеличение 

количества специалистов 
органов местного 

самоуправления, 

прошедших 
переобучение по 

компетенциям цифровой 

экономики в рамках 
дополнительного 

образования  

Отдел 

информационных 

технологий 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Ежегодное обучение 

по 1 (одному) 

специалисту. В 
результате обучено 4 

(четыре) специалиста 

муниципалитета. 

Всего по программе 

«Цифровое развитие 

Каргопольского 

муниципального округа 

Архангельской области 

на 2021-2024 годы» 

 

Итого: 12494,27 3770,73 3100,04 5623,5   

В том 

числе: 

местный 

бюджет 

12494,27 3770,73 3100,04 5623,5 0  

 

2. Иные материалы, извещения, сообщения  

 

Уведомление о созыве общего собрания участников долевой собственности земельных долей, 

расположенных на землях бывшего ТОО «Комсомольское» 

В соответствии со статьями 12.1 и 14.1 Федерального закона № 101-ФЗ от 24.07.2002 «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения»  администрация Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области объявляет о созыве общего собрания участников долевой 

собственности земельных долей, расположенных на землях бывшего ТОО «Комсомольское» 

Каргопольского района Архангельской области, для утверждения списка невостребованных 

земельных долей, опубликованного 28 сентября 2023 года в газете «Каргополье», в бюллетене 

«Вестник Каргопольского муниципального округа», на сайте администрации Каргопольского 

муниципального округа. 

Общее собрание участников долевой собственности назначается на 24 января 2024 года в 14 часов 

по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, д. Усачевская, пер. Школьный, 5 

(Усачевский СДК). 

Лица, считающие, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в 

список невостребованных земельных долей, вправе представить в письменной форме возражения 

в администрацию Каргопольского муниципального округа,  и заявить об этом на общем собрании 

участников долевой собственности. 

С документами по вопросу, вынесенному на обсуждение общего собрания, можно ознакомиться в 

срок до 23 января 2024 года в  администрации Каргопольского муниципального округа по адресу: 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, 5, тел. 8(81841)21909.  

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Филимоновой Викторией Александровной, 163000 г. Архангельск, пр. 

Троицкий, 94, оф. 18, электронная почта ArhZemProekt@mail.ru, т/ф 8(8182)200-355, номер 

регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 40109, 



 

 

19 

являющимся работником ООО «АрхЗемПроект», выполняются кадастровые работы в отношении 

земельных участков: 

29:05:071501:71, Архангельская область, Каргопольский район, муниципальное образование 

«Павловское». Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположение границ, расположены в границах кадастрового квартала 29:05:071501. 

29:05:072701:73, Архангельская область, Каргопольский район, муниципальное образование 

«Павловское». Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположение границ, расположены в границах кадастрового квартала 29:05:072701. 

29:05:040401:19, Архангельская область, Каргопольский район, МО «Печниковское», 

д. Морщихинская. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 

согласовать местоположение границ, расположены в границах кадастровых кварталов 

29:05:040401, 29:05:040501. 

29:05:000000:39,  обл. Архангельская, р-н Каргопольский. Смежные земельные участки, с 

правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, расположены в 

границах кадастровых кварталов 29:05:040401, 29:05:040501. 

29:05:100801:216, Архангельская область, Каргопольский район, МО "Приозерное", дер. 

Трофимовская. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположение границ, расположены в границах кадастрового квартала 29:05:100801. 

29:05:100901:25, Российская Федерация, Архангельская область, Каргопольский м.р-н, 

Приозерное с.п., д. Брониковская, 4/12. Смежные земельные участки, с правообладателями 

которых требуется согласовать местоположение границ, расположены в границах кадастрового 

квартала 29:05:100901. 

29:05:101001:9, Архангельская область, Каргопольский район, МО "Приозерное", дер. 

Никифоровская. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 

согласовать местоположение границ, расположены в границах кадастрового квартала 

29:05:101001. 

29:05:101101:14, Архангельская область, Каргопольский район, МО "Приозерное", дер. Щепиново. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположение границ, расположены в границах кадастрового квартала 29:05:101101. 

Заказчиком работ является Государственное казенное учреждение Архангельской области 

«Дорожное агентство «Архангельскавтодор». 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 163000, 

Россия, г. Архангельск, проспект Троицкий, 94, офис 18 «09» января 2024г. в 10 часов 00 

минут. 

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 163000, 

Россия, г. Архангельск, проспект Троицкий, 94, офис 18. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения 

границ земельных участков на местности принимаются с 05 декабря 2023г. по 09 января 2024г. по 

адресу: г. Архангельск, проспект Троицкий, д. 94, офис 18. 

 При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 

статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой 

деятельности"). 

 

Уведомление о начале действий по образованию земельных участков под 

многоквартирными домами 

Администрацией Каргопольского муниципального округа Архангельской области принято 

решение об образовании земельных участков под многоквартирными домами, расположенными 

по адресам:  

Архангельская область, г. Каргополь, пер. 1 Загородный, дом 18 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. 1 Линия Красной Горки, дом 15 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Военных Курсантов, дом 16 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Военных Курсантов, дом 21, корпус 2 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Ленинградская, дом 59 



 

 

20 

Архангельская область, г. Каргополь, пер. 1 Загородный, дом 21 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Архангельская, дом 60 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Военных Курсантов, дом 19 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Военных Курсантов, дом 20 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Военных Курсантов, дом 23 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Военных Курсантов, дом 25а 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Военных Курсантов, дом 28 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Военных Курсантов, дом 14 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Военных Курсантов, дом 21 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Кинемская, дом 61 

Архангельская область, Каргопольский район, пос. Пригородный, ул. Труда, д. 8 

  

Планируемые этапы и сроки осуществления действий по образованию земельного участка: 

– Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка, подготовка 

межевого плана земельного участка - декабрь 2023 года. 

– Обращение с заявлением о государственном кадастровом учете в отношении 

земельного участка в орган регистрации прав - январь 2024 года 

Ориентировочный срок завершения кадастровых работ по образованию земельного участка под 

многоквартирными домами - январь 2024 года. 

 

 

 

 


